
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ        
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

    
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 36/2016      της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Αλμωπίας

Αριθμ. Απόφ: 240/2016 ΘΕΜΑ  5o:  Τροποποίηση της με αρ. 93/2015 απόφασης Ο.Ε. με  
θέμα  "Συγκρότηση  Επιτροπής  Χαρακτηρισμού  Εδαφών,  
Επιτροπής  Παραλαβής  και  Ελέγχου  Ποιότητας  Υλικών  και  
Επιτροπής  Παραλαβής  Αφανών  Εργασιών"  για  το  έργο  
"ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ" .

          Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα  16  Νοεμβρίου,  του έτους 2016, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 13:00  (1:00 μ. μ.)  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 30059/11-11-2016  που δόθηκε στο κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.
      Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν τέσσερις (4), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Μπίνος Δημήτριος - Πρόεδρος 1. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)
2. Μπάτσης Χρήστος 2. Κετικίδης Ιωάννης
3. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 3. Μπογδάνης Μιχαήλ

4. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος (που  δεν  παρουσιάσθηκαν   αν  και 
κλήθηκαν νόμιμα)

           Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης Ν. Ιωάννης, για 
την τήρηση των πρακτικών. Στο 7ο, 8ο και 9ο  θέμα  της ημερήσιας διάταξης παραβρέθηκε και η 
Ειδική Συνεργάτιδα Δημάρχου, δικηγόρου Έδεσσας κα Ειρήνη Χατζηπαντελιάδου  χωρίς δικαίωμα 
ψήφου  στην  Οικονομική  Επιτροπή.  Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Προϊσταμένη  των 
οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Αλμωπίας, κ. Μακρυγιάννη Πολυξένη  χωρίς δικαίωμα  ψήφου 
στην Οικονομική Επιτροπή.
        Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης 
έθεσε  υπόψη  της  επιτροπής  το  αριθμ.  πρωτ.  28702/27-10-2016 έγγραφο της  Δ/νσης  Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Περιβ/ντος και Πολεοδομίας Δήμου Αλμωπίας, το οποίο έχει ως εξής:

“.......................ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. 93/2015 απόφασης Ο.Ε. με θέμα «Συγκρότηση 
Επιτροπής Χαρακτηρισμού Εδαφών, Επιτροπής Παραλαβής και Ελέγχου Ποιότητας Υλικών και Επιτροπής 

Παραλαβής Αφανών Εργασιών» για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ»           

1

ΑΔΑ: ΩΟ1ΨΩΨΩ-3ΑΘ



ΣΧΕΤΙΚΑ:
1.Η με αρ. πρωτ. 32452/16-11-2015 (ΑΔΑ:ΩΔ58ΩΨΩ-2ΚΔ) απόφαση ορισμού επιβλεπόντων του έργου του 
θέματος         
2. Η με αρ. 93/2015 απόφασης Ο.Ε.  
3.Η  με  αρ.  πρωτ.  32052/10-11-2015  σύμβαση  κατασκευής  του  έργου  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ  ΚΑΙ  ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ  ΧΩΡΩΝ  ΤΟΥ  ΟΙΚΙΣΜΟΥ  ΤΗΣ  ΑΡΙΔΑΙΑΣ»  (ΑΔΑ:ΩΨ8ΧΩΨΩ-ΗΝΕ,  ΑΔΑΜ: 
15SYMV003309583 2015-11-13)      

Λαμβάνοντας υπόψη:
Α) τη σχετική απόφαση ορισμού μελετητών του έργου του θέματος με την οποία ορίζεται επιβλέπων του 
έργου ο κος Δοϊνάκης Δημήτριος, 
Β) την 93/2015 απόφαση της Ο.Ε. με την οποία ο κος Δοϊνάκης Δημήτριος ορίζεται μέλος της Επιτροπής 
Χαρακτηρισμού  Εδαφών,  της  Επιτροπής  Παραλαβής  και  Ελέγχου  Ποιότητας  Υλικών  καθώς  και της 
Επιτροπής Παραλαβής Αφανών Εργασιών του έργου του θέματος.
Σας παρακαλούμε όπως τροποποιήσετε την αρ. 93/2015 απόφαση της Ο.Ε. και να αντικαταστήσετε τον 
υπάλληλο Δοϊνάκη Δημήτριο ορισμένο μέλος  στην Επιτροπή Χαρακτηρισμού Εδαφών, στην Επιτροπή
Παραλαβής και Ελέγχου Ποιότητας Υλικών  καθώς και στην Επιτροπή Παραλαβής Αφανών Εργασιών του 
έργου του θέματος, με την υπάλληλο Χριστοπούλου Μαρία.
Συγκεκριμένα προτείνουμε τα εξής:

-Την  τροποποίηση  της  ορισμένης  με  την  93/2015  απόφασης  Ο.Ε.,  επιτροπής  Χαρακτηρισμού 
Εδαφών,  επιτροπής  Παραλαβής  και  Ελέγχου Ποιότητας  Υλικών και επιτροπής  Παραλαβής 
Αφανών Εργασιών του παραπάνω έργου, η οποία θα αποτελείται από τους :

1.Χριστοπούλου Μαρία, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό 
2.Μονογενίδου Μαρία, Πολιτικό Μηχανικό
3.Παπαδοπούλου Σαπφώ, Πολιτικό Μηχανικό
Και παρακαλούμε:
α)  για  έγκριση  ή  μη  της  τροποποίησης  της  με  αρ.  93/2015  απόφασης  Ο.Ε.  με  θέμα  «Συγκρότηση 
Επιτροπής Χαρακτηρισμού  Εδαφών,  Επιτροπής  Παραλαβής  και  Ελέγχου  Ποιότητας  Υλικών  και  της 
Επιτροπής Παραλαβής Αφανών Εργασιών» για το έργο  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ  ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ»,  αντικαθιστώντας τον υπάλληλο Δοϊνάκη Δημήτριο με την 
υπάλληλο Χριστοπούλου Μαρία, στις αντίστοιχες επιτροπές
 ή
β)  να  ορίσετε  άλλο  υπάλληλο σε  αντικατάσταση  του  κου  Δοϊνάκη  Δημητρίου  στις  αντίστοιχες 
επιτροπές.................................”   

Στη  συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
Η Οικονομική επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της:

1. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010
2. Την εισήγηση του Προέδρου
3. Το Ν.1418/84  «Δημόσια  Έργα και  ρυθμίσεις  συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 23Α/84),  όπως 

ισχύει σήμερα μετά τη συμπλήρωση και τροποποίησή του (ειδικότερα άρθρο 6, παρ. 1 του 
Ν.1418/84 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 2, παρ.8 του Ν.2229/94)

4. Το ΠΔ 609/85 «Κατασκευή Δημ. Έργων» (ΦΕΚ 223Α/31-12-85), όπως ισχύει σήμερα μετά 
τη συμπλήρωση και τροποποίησή του (ειδικότερα άρθρο 38 “περί επιμετρήσεων”).

5. Το ΠΔ171/87 « Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα 

2

ΑΔΑ: ΩΟ1ΨΩΨΩ-3ΑΘ



έργων που εκτελούνται από τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) και άλλες 
σχετικές διατάξεις» (ΦΕΚ 84Α/02-06-87). 

6. Το Ν.3463/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α/08-06-06).
7. Το  Ν.  3669/08  (  ΦΕΚ  Α’  /18-6-08)  «Κύρωση  της  κωδικοποίησης  της  νομοθεσίας 

κατασκευής δημοσίων έργων» και ειδικότερα το άρθρο 52 παρ. 4 όπως τροποποιήθηκε
8.  Της λοιπής νομοθεσίας εκτέλεσης έργων
9. Την αριθμ. 93/2015  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
10. Το  υπ΄  αριθμ.  πρωτ.  28702/27-10-2016   εισήγηση  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών, 

Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας Δήμου Αλμωπίας, 
και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

Αποφασίζει   ομόφωνα
        Τροποποιεί την  αριθμ. 93/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου  Αλμωπίας, με 
θέμα «Συγκρότηση της  Επιτροπής Χαρακτηρισμού Εδαφών, Επιτροπής Παραλαβής και Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών και της Επιτροπής Παραλαβής Αφανών Εργασιών»,  ως εξής: 
     Για  το  έργο  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ  ΚΑΙ  ΑΝΑΠΛΑΣΗ  ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ  ΧΩΡΩΝ  ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ»,  αντικαθιστά τον υπάλληλο Δοϊνάκη Δημήτριο με την υπάλληλο 
Χριστοπούλου Μαρία, στις αντίστοιχες επιτροπές Χαρακτηρισμού Εδαφών, επιτροπής Παραλαβής 
και  Ελέγχου  Ποιότητας  Υλικών  και  επιτροπής  Παραλαβής  Αφανών  Εργασιών  του  παραπάνω 
έργου, η οποία θα αποτελείται από τους :
1.Χριστοπούλου Μαρία, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό 
2.Μονογενίδου Μαρία, Πολιτικό Μηχανικό
3.Παπαδοπούλου Σαπφώ, Πολιτικό Μηχανικό.

                                     Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ.  240/2016
…………………………………………………………………………………………………

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ   ΜΕΛΗ 
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία  21 Νοεμβρίου  2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

 

  ΜΠΙΝΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                       ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ

3

ΑΔΑ: ΩΟ1ΨΩΨΩ-3ΑΘ


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ
		Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ
	                                    ΤΑ   ΜΕΛΗ 
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

		2017-03-15T13:07:14+0200
	Athens




